
 

 
 

LOVAČKO  DRUŠTVO  “JELEN” 
S I S A K 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

P R A V I L N I K 

o lovnom redu 
(izmjene i dopune sa Skupštine društva od 10.02.2002. godine) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

 
Veljača 2001. godine 

 
 
 Temeljem članka  59., točka 1. Statuta L.D.”Jelen”-Sisak, Skupština 
L.D.”Jelen”- Sisak, na sjednici održanoj dana 10. veljače 2001. godine, donijela je  
 
 
 
 

PRAVILNIK O LOVNOM REDU 

Lovačkog društva “Jelen”-Sisak 

(izmjene i dopune)) 
(LOVNI RED) 

 
 
 

OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 Pravilnikom o lovnom redu (u daljnjem tekstu: Lovni red) utvrđuju se prava i 
obveze članova Društva u odnosu na provođenju LGO, zaštiti prirode i okoliša, uzgoju i lovu 
divljači, te korištenju divljači i njenih dijelova. 
 
 

Članak 2. 
 Odredbe lovnog reda odnose se na članove Društva, lovne pripravnike, društvene 
goste i goste pojedinih članova. 
 
 

Članak 3. 
 Vršenje odstrela, bilo lovom zaštićene ili nezaštićene divljači, može se provoditi 
jedino i isključivo po odredbama ovog Lovnog reda. Svaki član dužan je voditi brigu da se 
poštuju odredbe ovog Lovnog reda i da ga se u cijelosti pridržavaju. 
 
 

Članak 4. 
 Sva lovom zaštićena i nezaštićena divljač predstavlja vlasništvo Društva. 
 Ulovljena ranjena ili uginula divljač (poplave, bolest, prirodna smrt itd.) i njeni 
dijelovi (rogovi, kljove, kože itd.) pripadaju Društvu. 
 
 

Članak 5. 
 Ranjenu i bolesnu divljač, dozvoljeno je odstrijeliti i u vrijeme lovostaje. Odluku o 
odstrelu takove divljači donosi Izvršni odbor  temeljem točno utvrđenih podataka o oboljeloj 
ili ranjenoj divljači. 
 Odstrel u smislu prethodnog stavka evidentira se kroz zapisnike, a u slučaju 
oboljenja obavezno se izvješćuje nadležna veterinarska službe. 
 
 

Članak 6. 
 Odlukom Izvršnog odbora Društva određeni su dijelovi lovišta koje je zabranjeno 
loviti upotrebo dugonogih goniča, to su šumski predjeli Leklan, Bukovica i Ostrmnice. 



 3 

  
 
 
 
 
 

II 
KORIŠTENJE LOVAČKIH PASA 

 
 

Članak 7. 
 U lovu se mogu koristit samo lovački psi sa rodovnicom, te položenim radnim 
ispitom za određenu vrstu lova, te se za svakog takovog psa treba imati uvjerenje o 
položenom radnom ispitu. 
 Nedovoljno dresirani ili neposlušni  psi mogu biti odstranjeni iz lova. Odluku o 
tome na licu mjesta donosi lovnik ili druga osoba koja rukovodi lovom. 
  

 
Članak 8. 

 Dugonogi goniči mogu se koristiti samo na terenima koji su određeni prema odluci 
Izvršnog odbora Društva. 
 Za lov na poljsku divljač mogu se koristiti samo psi ptičari i  šunjkavci. sa 
položenim radnim ispitom. 
 U poljske i šumske predjele lovišta mogu se preko cijele godine voditi psi jamari, 
ali isključivo na povodniku do mjesta vršenja lova (jama). Daljnji postupak reguliran je ovim 
Lovnim redom. 
 Od 01. listopada do 06. siječnja mogu se u lovu na divlje svinje koristiti psi terijeri i 
brak-jazavčari, ali pod uvjetom da su položili radni ispit  za lov na crnu divljač. Oni se mogu 
koristiti samo u organiziranim skupnim lovovima. 
 
 

III 
   LOVNA  DISCIPLINA 

 
 

Članak 9. 
 Kod odlaska u lovove, bilo društvene, skupne ili pojedinačne, svaki je lovac dužan 
nositi lovne isprave ( oružni list, lovna karta), te ih na zahtjev lovnika ili osobe koja rukovodi 
lovom  dati na uvid. 
 Lovci koji nemaju uredne lovne isprave isključuju se iz lova. 
 
 

Članak 10. 
 Prilikom vršenja društvenih ili skupnih lovova bilo da se radi o lovu na lovom 
zaštićenu ili nezaštićenu divljač svaki lovac učesnik u lovu dužan se pridržavati općih pravila 
lovne etike: 
 
 1.U svaki lov je obaveza doći na zborno mjesto u točno zakazano vrijeme. 
 
 2.Po završetku lova svi učesnici su dužni doći na dogovorom određeno mjesto 
radi utvrđivanja rezultata lova, primjedbi, evidentiranja i zbrinjavanja odstrijeljene divljači, 
prijavljivanja hitaca, promašenih hitaca i ranjavanje divljači, te uočenih ostalih pojava i 
događaja u lovu koje će evidentirati lovnik ili osoba koja rukovodi lovom. Izuzetak čine oni 
lovci koji uz posebno opravdane razloge i uz dozvolu lovnika ili osobe koja rukovodi lovom 



 4 

mogu napustiti lov prije njegovog zvaničnog završetka (odlazak na put, odlazak na posao, 
zdravstveni razlozi i ostalo). 
  
 3.Lovačko oružje i naboji moraju se držati i nositi na takav način da je isključena 
svaka mogućnost osobne ugroze  i ugroze drugih lovaca i učesnika lova. 
 
 4.Lovačko oružje može se puniti nabojem samo na mjestu zasjede i na mjestu 
određenom za početak lova. Po završetku zasjeda ili dionice lovljenja iz oružja se prazne 
naboji do početka slijedeće etape lova. 
 
 5.Zabranjeno je zadavati hitac u pravcu susjednih lovaca i drugih osoba ili nisko u 
bilo kom pravcu gdje se mogu nalaziti lovci, pogonići ili druge osobe. 
 
 6.Zabranjeno je zadavati hitac na divljač koja je za vrijeme određenog lova 
naznačena da nije tog dana predmet lova. Na početku svakog lova lovnik ili osoba koja 
rukovodi lovom, dužni su dati objašnjenja koja se vrsti divljači tog dana lovi. 
 
 7.U slučaju lova pogonom i prigonom lovci, koji su zasjeli, moraju ostati na svojim 
mjestima sve dok nije dat znak lovnika ili osobe koja rukovodi lovom da je pogon odnosno 
prigon završen. Znak se obavezno ugovara na početku svakog lova ili dionice lova s kojim 
moraju biti upoznati svi učesnici u lovu. 
  
 8.Nakon objave završetka lova nitko ne može ni pod kojim okolnostima nastaviti 
dalje s lovom. 
 
 9.Lovom zaštićena divljač može se loviti samo propisanim lovačkim oružjem i 
nabojem dozvoljenim po propisima za određenu vrstu divljači. 
 
 10.Zabranjen je lov neispravnim oružjem. 
 
 11.Prije početka lovne sezone za divljač visokog lova (svibanj) Društvo organizira 
obaveznu provjeru preciznosti lovačkog oružja sa užljebljenim cijevima. Provjera preciznosti 
lovačkog oružja vrši se na streljani Društva, prema terminima koji su navedeni u PLANU 
LOVA.  Sa nedovoljno preciznim oružjem neće se moći loviti sve dok povjerenstvo koje vrši 
testiranje ne izda potvrdu da je oružje ispravno. 
 Organizaciju provođenje i evidenciju testiranog oružja svake godine provodit se 
streljačka sekcija Društva. 
 
 

Članak 11. 
 Lovnik ili osoba koja rukovodi lovom udaljit će lovca iz lova u slijedećim 
slučajevima. 
 
 1.Ako se u više navrata i unatoč opomene odgovorne osobe koja rukovodi lovom, 
utvrdi da nosi oružje na nedopustiv način, odnosno da ugrožava sigurnost osoba sudionika u 
lovu. 
 
 2.Ako odbije izvršiti uputstvo ili zapovijed lovnika ili druge osobe koja rukovodi 
lovom, čiji je cilj bolja organizacije lova, rezultata ili izvršenja  odluka ili zaključaka Društva. 
 
 3.Ako nema zakonom određeno oružje za divljač koja je predmet  lova. 
 



 5 

 4.Ako ne posjeduje ispravne lovne dokumente (oružni list, lovna karta, potvrda o 
ispravnosti oružja i probnog ciljanja), te ako nije izvršio svoje financijske i radne obaveze 
prema Društvu u planiranim rokovima. 
  
 
 
 

Članak 12. 
 Članovi Društva izgubit će pravo odstrela lovom zaštićene divljači u slijedećim 
slučajevima: 
 
 1.Ako do određenog roka ne ostvare obaveznih 200 radnih bodova. 
 
 2.Ako na vrijeme i u rokovima ne izmire svoje financijske obaveze prema Društvu. 
 
 3.Ako su učinili drugu povredu Lovnog reda ili Statuta za koju su kažnjeni 
disciplinskom mjerom gubitka prava odstrela određene vrste divljači. 
 
 4.Ako u toku zimskih mjeseci od planiranih pet HRANIDBENIH DANA, nije 
sudjelovao u raznošenju hrane za divljač u najmanje tri HRANIDBENA DANA. 
 Hranidbeni dani označeni su u Planu lova, a u slučaju elementarnih nepogoda i 
potrebe za organiziranje izvanredne prihrane divljači lovci će biti obaviješćeni na drugi način. 
 Gubitak prava odstrela lovom zaštićene divljači može biti djelomičan ili potpun, 
ovisno o odluci Izvršnog odbora ili Discoplinske komisije po sprovedenom disciplinskom 
postupku. 
 
 

 
IV  

ODSTREL  LOVOM  ZAŠTIĆENE  I  NEZAŠTIĆENE  DIVLJAČI 
 
 

Članak 13. 
 U cilju da se poboljša kondicija, zdravstveno stanje i trofejna vrijednost srneće i 
jelenske divljači, kod istih će se vršiti uzgojni odstrel prema jedinstvenim principima lovne 
nauke. 
 Kontrola i ocjena ispravnosti uzgojnog odstrela vrši se komisijski po završetku 
lovne sezone tako da svaki lovac sačuva sve trofeje svoga odstrela kao i donje zubalo. 
 Izvršni odbor imenuje komisiju za ocjenjivanje trofeja, koja jednom u tijeku godine 
vrši ocjenjivanje trofeja, te izdaje trofejne listove i vodi evidenciju svih izdanih trofejnih 
listova. 
 Odredbe ovog članka ne odnose se na strane lovca-turiste. 
 
 

Članak 14. 
 U slučaju odstrela uzgojno vrijedne divljači iz prethodnog članka, lovcu će se 
zaračunati naknada štete u visini od 50 % od vrijednosti trofeja i mesa iz turističkog cjenika. 
 
 

Članak 15. 
 Obradu trofeja (“odsijecanje”)za prepariranje jelenske i srneće divljači, bilo po 
članovima Društva ili turistima, vrši isključivo čuvar lova još istog dana. 
 
 



 6 

Članak 16. 
  U slučaju promašaja i ranjavanja divljači, lovac je bez odlaganja dužan 
obavijestiti lovočuvara, lovnika ili osobu koja rukovodi lovom , s tim da prethodno obilježi 
mjesto nastrijela visoke divaljači. Obaviještene osobe su dužne organizirati potragu za 
ranjenom divljači, a u potrazi obavezno sudjeluje i lovac koji je izvršio ranjavanje divljači. 
  
 
 

Članak 17. 
 Lov na srneću i jelensku divljač kao i divlje svinje  dočekom sa čeka može se 
vršiti isključivo u određene dane: subotom, nedjelom i državnim praznicima . 
 Izvršni odbor može, prema  potrebi, donijeti odluku o povećanju broja lovnih dana 
u tjednu, ako je to u interesu izvršenja godišnjeg plana odstrela. 
 Odstrel srneće i jelenske divljači dozvoljen je isključivo dočekom sa visokih čeka i 
zasjeda. 
 Odstrel divljih svinja dozvoljen je čekanjem, a pogonom i prigonom samo u 
organiziranim društvenim lovovima (planirani lovovi) u vremenu od 01. listopada do 06. 
siječnja. 
 
 

Članak 18. 
 Odstrel lovom zaštićene divljači niskog lova dozvoljen je samo u poljskim dijelovima 
lovišta isključivo u organiziranim i planiranim društvenim lovovima. 
 
 

Članak 19. 
 Pod skupnim lovovima smatraju se unaprijed organizirani i planirani lovovi utvrđeni 
Planom lova. 
 Društvene lovove planira Izvršni odbor unaprijed, a prema godišnjem planu odstrela 
koji propisuje LGO. 
 Prije početka lovne sezone Godišnji plan lova dostavlja se svakom lovcu. 
 
 

Članak 20. 
 U planu društvenih lovova za zaštićenu divljač planira se i određeni broj lovova na 
nezaštićenu divljač – grabežljivce. 
 Od ukupnog broja takvih lovova određuju se najmanje tri lova na grabežljivice i 
štetočine kao obaveza svakog člana. 
 
 

Članak 21. 
 Svim lovovima, organiziranim kao  skupni, rukovodi lovnik ili druga određena 
osoba. 
 Lovnik ili osoba koja rukovodi lovom izdaje na početku svakog lova zapovijed i 
uputstva radi što uspješnijeg rezultata, te sigurnosti za sve sudionike lova. 
 Svi učesnici u lovu dužni su izvršavati zapovjedi i uputstva osim ako je to 
suprotno odredbama ovog Lovnog reda, Statuta ili Zakona o lovu. 
 
 

Članak 22. 
 Lov na zaštićenu divljač niskog lova – pernata divljač – močvarice, dozvoljen je i u 
pojedinačnim lovovima tokom cijele godine prema Zakonu o lovu, ali samo na rijekama, 
potocima, kanalima i barama, u grupi od najmanje dva lovca. 



 7 

 Lov ove vrste divljači može se vršiti samo u jutarnjim i večernjim izlascima, te na 
način da se do mjesta lova (rijeke, potoka, kanala, bare) ide putovima ili stazama isključivo 
sa rasklopljenim puškama. 
 Kad se za ove lovove upotrebljavaju psi, moraju se voditi na povodniku sve do 
mjesta lova. 
 Lov pernate divljači preletom regulirat će Izvršni odbor svojom odlukom  zavisno o 
situaciji u lovištu. 
 
 

Članak 23. 
 Osim planiranih društvenih lovova na štetočine, Izvršni odbor može donijeti 
odluku o organiziranju pojedinačnih lovova na štetočine ali samo u poljskim dijelovima 
lovišta, i to subotom, nedjeljom i državnim praznicima, uz obavezan upis u knjigu ulaska u 
lovište. 
 Za ovu vrstu lova određuje se prisutnost najmanje 2 člana – lovca. 
 
 

Članak 24. 
 Lov dlakavih grabežljivaca u zimskim mjesecima (lisice i drugi) dozvoljen je, 
pored organiziranih  skupnih lovova, i pojedinačno, ali isključivo dočekom. 
 Dočekom se dlakavi grabežljivci mogu loviti u poljskim dijelovima tijekom cijele 
godine i to u dane utvrđene Odlukom Izvršnog odbora, uz obavezan upis u knjigu ulaska u 
lovište, koja se nalazi u lovačkoj kući i dostupna je svim lovcima. 
 Doček može biti jutarnji i to u vremenu dva sata prije svitanja, i popodnevni doček 
koji  može trajati najduže 2 sata nakon zalaska sunca. 
 
 
 

Članak 25. 
 Lov dlakavih grabežljivaca  za razliku od odredaba prethodnog članka, 
iskopavanjem i jamarenje, može se vrštiti samo uz upotrebu pasa na svim terenima lovišta i 
to svakim danom uz obavezno upisivanje u knjigu ulaska u lovište. 
 
 

Članak 26. 
 Izvršni odbor može na prijedlog stručne osobe za provođenje LGO, lovničke 
službe ili lovočuvarske službe privremeno obustaviti takozvane pojedinačne lovove iz članka 
22, 23, 24.,i 25. ukoliko je to u interesu zaštite i očuvanja zdravstvenog stanja zaštićene 
divljači. 
 Privremena odluka iz stava 1. ovog članka može biti na snazi najduže 30 dana, a 
iznad 30 dana takovu odluku treba dostaviti na potvrdu Skupštini društva. 
 
 

Članak 27. 
 U slučaju da se utvrdi nedozvoljeni odstrel odnosno otuđivanje divljači po 
članovima društva ili drugim osobama tj. odstrel protivan odredbama ovog lovnog reda, 
Statuta, Zakona o lovu , godišnjeg plana odstrela, zaključak Skupštine i Izvršnog odbora 
pored isključenja ili druge kazne, počinitelj je dužan nadoknaditi štetu u korist društva u 
određenom roku pod prijetnjom prilikom naplate nadležnog suda. 
 Naknada štete utvrđuje se prema odštetnom cjeniku Hrvatskog lovačkog saveza. 
Navedeni odštetni cjenik formiran je na temelju vrijednosti divljači prema cjeniku divljači, 
pomnožen sa faktorom tri. 
 

 



 8 

V 
EVIDENCIJA ULASKA I  

KRETANJA PO LOVIŠTU 
 

Članak 28. 
 Za sve vrste lovova i svaki ulazak i kretanje po lovištu sa oružjem mora postojati 
prethodna evidencija o ulasku u lovište. 
 Evidencija ulaska u lovište vodi se kroz knjigu ulaska u lovište koja se nalazi u 
lovačkoj kući. 
 Izvršni odbor može odrediti i druga mjesta gdje će se knjiga nalaziti. 
 Organizirani skupni lovovi ne evidentiraju se kroz ove knjige, već posebnom 
evidencijom  lovnika ili osobe koja rukovodi lovom dotičnog dana na licu mjesta. 
 

Članak 29. 
 Po izlasku iz lovišta OBAVEZNO se u knjigu (na kopiji) unose zapažanja, vrijeme 
izlaska, odstrel i sve zamijećeno i učinjeno u lovištu. 
 
 

Članak 30. 
 Ulazak članova u lovište bez oružja u svrhu: izrade objekata, raznošenje hrane, 
zaštite i spašavanje , kontrole, osmatranja u svrhu prebrojavanja divljači, rekreacije i slično, 
ne mora se evidentirati u knjige ulaska u lovište. 
 U slučaju radova u lovištu potrebno je u lovačkoj kući ispuniti obrazac o 
obavljenim radovima u lovištu, radi evidentiranje i bodovanja radova, te dostaviti lovničkoj 
službi. 
 

Članak 31. 
 Prilikom upisa u knjigu ulaska u lovište svaki je lovac dužan obavezno unijeti sve 
podatke prema rubrikama i posebno detaljno opisati svoja zapažanja, zamjećeno i učinjeno 
u lovištu. 
 Ako u pojedinačnom lovu na grabežljivce i štetočine učestvuje grupa lovaca od 
najmanje 2 člana, može se upisati samo grupovođa, ali na istom listu mora popisati sve 
učesnike lova. 
 

Članak 32. 
 Knjiga ulaska u lovište vodi se u duplikatu tako da se prvi list, koji je perforiran, 
otkine i nosi sa sobom kao dokaz. Kopija ostaje u knjizi, a na nju se obavezno upisuje 
izvješće po povratku iz lovišta. 
 
 

Članak 33. 
 Netočno, nečitko i nesavjesno ( površno ) unošenje podataka u knjigu ulaska 
smatra se povredom lovnog reda. 
 
 
 

Članak 34. 
 Kontrolu lovova i kretanja po lovištu vrše lovočuvar i lovočuvarska službe. 
 U slučaju potrebe Izvršni odbor može donijeti odluku o povremenim kontrolama 
lovišta po ophodnjama od članova Društva u cilju pomoći lovočuvaru. Odluku o tome donijet 
će na sjednici i izdati pismeni nalog članovima lovočuvarske patrole. 
 

 
 



 9 

VI 
GOSTI ČLANOVA I 
DRUŠTVENI GOSTI 

 
Članak 35. 

 Članovima Društva dozvoljeno je vodit goste samo u organizirane  skupne lovove 
na divlje svinje, te divljač poljskog lova. U ove lovove svaki član ima pravo voditi goste, 
ukoliko ima podmirene sve financijske obaveze i dovoljno ostvarenih radnih bodove. 
 Prema pravilniku o stjecanju i trošenju radnih bodova navedeno je koliko se 
radnih bodova oduzima lovcu za gosta u  skupnim lovovima na pojedinu vrstu divljači. 
 Oduzimanje radnih bodova vrši se odmah nakon što lovac kod dolaska u lov 
prijavi da ima gosta. 
 Na grabežljivce i štetočine gosti članova se mogu voditi i više puta, ali samo u 
organizirane  skupne lovove na grabežljivce i štetočine. 
 Divljač, koju odstreli gost, smatra se odstrijeljenom po članu koji je gosta pozvao, 
a trofeja koja se stekne odstrelom od strane gosta ostaje u društvu. 
 Ako se odstrijeljena divljač u lovovima dijeli na sudionike lova ,pravo na dio imaju 
samo matični članovi Društva sudionici lova, dok pojedinačni gosti  članova i lovni pripravnici 
nemaju to pravo 

 
 

Članak 36. 
 Izvršni odbor može u posebnim slučajevima pozvati određene osobe kao 
društvene goste na određene vrste divljači u okviru određenog plana odstrela. 
 U slučaju da je od posebnog interesa za Društvo, društvenim se gostima može 
odobriti i povećani odstrel. Odluku o tome donosi Izvršni odbor na svojoj sjednici. 
 
 
 

VII 
ZADUŽENJA ČLANOVA NA PROVOĐEJU 

LOVNOGOSPODARSKE OSNOVE 
 
 

Članak 37. 
 Svaki član Društva zadužuje se svake godine sa 200 obaveznih radnih bodova 
radi izvršenja radova na provođenju lovno-gospodarske osnove. 
 Stjecanje i trošenje radnih bodova regulirano je Pravilnikom o stjecanju i trošenju 
radnih bodova, a vrijednost jednog radnog boda ekvivalent je za 4 Kn. 
 Članovi Društva koji ne mogu iz raznih razloga izvršite svojih obaveznih 200 radih 
bodova mogu uplatiti 800 Kn na konto stjecanja radnih bodova, te na taj način steći pravo  
odlaska u skupne i pojedinačne lovove. 
  
 
 
 
 

Članak 38. 
 Za svakog člana pojedinačno lovnička služba vodi evidenciju o izvršenim 
radovima u lovištu, te stečenim radnim bodovima, a bodovanje prema Pravilniku o stjecanju i 
trošenju radnih bodova vrši komisija imenovana od Izvršnog odbora. 
 Lovnička služba dužna je izvršiti pregled svakog objekta i utvrditi da li su propisno 
napravljeni. Ako nisu, ne mogu se priznati u evidenciju dok se ne dovedu u propisane 
norme. 



 10 

 
Članak 39. 

 Radne akcije izvode se po planu i pod rukovodstvom stručne osobe za provođenje 
LGO, lovničke i lovočuvarske službe, a u skladu sa odredbama LGO. 
 Plan radnih akcija razmatra se i usvaja na sjednici Izvršnog odbora, a sa radovima 
se počinje u proljeće, a rezultati se analiziraju i sumiraju periodično. 
 
 

Članak 40. 
 Ukoliko Skupština uvodi obavezu predaje dokazala uništenih grabežljivaca i 
štetočina, Izvršni odbor je dužan na vrijeme razraditi plan zaduženja, te obavijestiti članove o 
vremenu predavanja i evidentiranja i uništavanja dokazala. 
 Bodovanje se vrši prema Pravilniku za stjecanje i trošenje radnih bodova. 
 
 

Članak 41. 
 Izuzetak za zaduženja po članku 41.  ovog Lovnog reda čine članovi Društva 
stariji od 60 godina . 
 Pored članova iz prethodnog stava oslobođeni obaveze mogu biti i članovi mlađi 
od 60 godina ako su bolesni i nesposobni za rad. Odluku o tome donosi Izršni odbor na 
pismeni zahtjev takvog člana, koji uz zahtjev mora priložiti valjane dokumente o bolesti i 
nesposobnosti. 
 
 

Članak 42. 
 Član Društva za aktivnu djelatnost u radu na  provođenju LGO, uništavanju 
štetočina i drugih vrlina, može steći pravo na povećani odstrel lovom zaštićene divljači u 
odnosu na ostale članove Društva. 
 Odluku o tome donosi Izrvšni odbor  - za divljač niskog lova, a Skupština za 
divljač visokog lova. Za aktivnosti iz stavka 1. ovog članka, članu Društva Skupština može 
dodijeliti pismeno priznanje. 
 
 
 
 

VIII 
LOVNI TURIZAM 

 
 

Članak 43. 
 Ako je godišnjim planom odstrela predviđen turistički odstrel lovom zaštićene 
divljači, Izvršni odbor može odgoditi za kraće vrijeme kalendarski početak odstrela za 
članove Društva. Rok odgađanja je uvjetovan rezultatima turističkog odstrela, ali ne može 
biti dulji od 30. dana. 
Izvršni odbor može donijeti i odluku o prekidu lova za članove u bilo koje vrijeme, ako se 
ukaže potreba i uvidi mogućnost turističkog odstrela. 

 
 

Članak 44. 
 Izuzetno, ukoliko se ne ostvari u potpunosti planirani turistički odstrel lovom 
zaštićene divljači u  pretežnom dijelu lovne sezone. Izvršni odbor može donijeti odluku da se 
preostali dio iz turističkog odstrela divljači, odstreli u korist Društva po članovima Društva. 
 Ako je svrsishodnije i korisnije, Izvršni odbor može odlučiti da se preostali dio 
turističkog odstrela izvrši po zainteresiranim članovima u njihovu korist. 



 11 

 Zainteresirani član, kada odstreli divljač iz prethodnog stava, plaća Društvu trofeju 
u visini od 50% od cijene koju bi platio strani lovac. Sve ostale usluge i organizacija ove 
vrste lova i odstrela se ne plaćaju. 
 Meso divljači iz lova po odstrelu, ukoliko lovac  želi za sebe, plaća se po važećem 
cjeniku divljači Hrvatskog lovačkog saveza. 
 

 
Članak 45. 

 Sudionik skupnog lova na divlje svinje može biti lovac turista, koji lovi zajedno sa 
našim članovima, a lov, odstrijeljenu divljač i trofeju plaća po važećem cjeniku Hrvatskog 
lovačkog saveza, 
 

 
 

IX 
PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
 

Članak 46. 
 Stupanjem na snagu izmjena i dopunama ovog Lovnog reda, prestaje važiti 
dosadašnji, donesen na Skupštini 26. veljače 2000. godine. 
 Za izvorno tumačenje pojedinih odredbi ovog Lovnog reda ovlašćuje se Izvršni odbor. 
 

Članak 47. 
 Ovaj Lovni red sa izmjenama i dopunama stupa na snagu danom donošenja, na 
Skupštini Društva. 
 
 
 
 
Sisak, 10. veljače 2001.godine              P r e d s j e d n i k: 

  Jank Kocmanić v.r. 


